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Yttrande över promemorian Ny myndighet för miljöprövning 
Ert dnr KN2025/01878 
 
Svensk Bioenergi1, Svebio, är en branschorganisation med ca 300 företag, organisationer och personer 
som är verksamma inom bioenergibranschen i Sverige.  
 
Svebio tackar för möjligheten att lämna yttrande över promemorian. 
 
Bakgrund 
 
Regeringen tillsatte den 8 juni 2023 en särskild utredare med uppdrag att se över och lämna förslag på 
hur tillståndsprövningen enligt miljöbalken kan förenklas och förkortas genom att göra prövningen mer 
flexibel, effektiv och förutsebar. Förslagen i promemorian kompletterar förslaget om inrättande av en 
ny miljöprövningsmyndighet som lämnas i betänkandet En ny samordnad miljöbedömnings- och till-
ståndsprocess (SOU 2024:98). 
 
I promemorian föreslås de författningsbestämmelser som krävs för att en ny myndighet för miljö-
prövning, Miljöprövningsmyndigheten, ska ta över de ärenden som i dag handläggs av länsstyrelsernas 
miljöprövningsdelegationer.  
 
Den nya myndigheten ska tillämpa motsvarande bestämmelser om handläggning av ärenden som 
miljöprövningsdelegationerna idag tillämpar. Den nya myndighetens beslut ska omfattas av samma 
bestämmelser om rättskraft som miljöprövningsdelegationens beslut.  
 
Enligt förslaget ska den nya myndigheten initialt ges ett mer avgränsat uppdrag, men genom ett stegvis 
genomförande ska den få tid för att förbereda för nya stödjande arbetssätt och digitala processer.  
 
Författningsändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2027.  
 
 

 
1 Nytt namn antaget vid årsmöte i april 2025. 
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Svebios synpunkter 
 
Svebio välkomnar och tillstyrker förslagen i promemorian och vill kommentera följande. 
 
En avgörande förutsättning för att genomföra klimatomställningen och samtidigt stärka Sveriges kon-
kurrenskraft är att miljötillståndsprocesserna blir både enklare, rättssäkrare och mer effektiva, med 
bibehållet högt miljöskydd.  
 
Svebio anser att ett stegvis genomförande är rimligt, men det hade det varit önskvärt om det i 
promemorian framgått hur det stegvisa genomförandet som helhet kommer att se ut. Utredningens 
betänkande innehåller många omfattande förslag som rör både organisering och förändringar av 
miljöbedömningsprocessen, men inte någon tidslinje för genomförande. Det framgår inte om alla dessa 
förslag kommer att genomföras och i vilka steg. En ökad tydlighet och framförhållning kan ge företagen 
mer långsiktiga förutsättningar. För företagen är det viktigt med en övergång som säkerställer att det 
finns tydlig information och stöd att tillgå.  
 
Svebio känner en förhoppning om att förslagen kan skapa en mer förutsägbar, rättssäker och effektiv 
prövningsprocess. Det är av stor vikt att en centraliserad prövningsmyndighet bidrar till ökad lika-
behandling genom att harmonisera hur ärenden bedöms över landet. I dag varierar både hand-
läggningstider och tolkning av miljöbalkens tillämpning avsevärt mellan länsstyrelser, vilket skapar 
osäkerhet för aktörer som vill etablera verksamhet som kräver miljöprövning.  
 
För att en ny myndighet ska kunna bli effektiv och skapa mer rättssäkerhet krävs gemensamma rutiner, 
digitala processer och specialiserad kompetens kan motverka regionala skillnader i beslut och öka för-
utsebarheten i besluten. Det är viktigt att den nya myndigheten behåller en stark regional närvaro och 
förståelse för lokala förhållanden.  
 
Av stor vikt är även att den nya myndigheten tillförsäkras tillräcklig och långsiktig budget. Detta för att 
förkorta ledtider och öka rättssäkerheten. Den nya myndigheten måste ha tillräckliga resurser för att 
bygga upp kompetens, digitala system och handläggningskapacitet. Erfarenheterna från läns-
styrelsernas miljöprövningsdelegationer visar att underfinansiering snabbt leder till ökade handlägg-
ningstider och försämrad rättssäkerhet.  
 
Förenkla för företagen 
Svebio vill slutligen framhålla att för att förenkla för företagen bör den nya myndigheten ta fram väg-
ledningar om nya regelverk och rutiner i god tid samt genomföra utbildningar.  
 
Eftersom många regelverk som har stor betydelse för bioenergins förutsättningar nu implementeras 
samtidigt (bl.a. ramen för Fit for 55, såsom RED III, EUDR, NRL, LULUCF och ETS 2) är ett förslag att 
införa en digital ingång för företagen till myndigheterna – en ”One stop shop” – gällande vilka krav som 
ställs.  
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En förebild kan vara ”Verksamt.se”, där Tillväxtverket, Skatteverket, Tullverket och Bolagsverket, m.fl., 
samarbetar kring företagsinformation. Ansvariga myndigheter kan även förenkla information, praxis 
och regler, så att de företag som berörs kan få enkel och likvärdig information och minskad admini-
stration. Vidare bör tillsynen samordnas för att undvika dubbel tillsyn med dubbel reglering av krav. En 
samordning torde även begränsa den totala arbetsbördan och kostnaderna för myndigheterna. 
 
Stockholm den 8 december 2025 
SVENSK BIOENERGI 
 
 
Anna Törner 
VD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kopia till 
kn.me.remissvar@regeringskansliet.se 
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